



## Nail Exam 07

1. The common name for tinea unguium is

ឈ្មោះទូទៅសម្រាប់ហៅ tinea unguium គឺ

- A. Brittle Nails  
ក្រចកក្រាស់ធុយស្រួច
- B. Ringworm of the nail  
ក្រចកស្កកស្កយ
- C. Ingrown nails  
ក្រចកដុះកប់ចូលសាច់
- D. Hang nails  
ក្រចកដែលមានស្បែកជុំវិញរំហែក ជាប់

2. Filing deep into the nail corners can cause

ការបំពេញយ៉ាងជ្រៅចូលទៅក្នុងគែមក្រចកអាចបណ្តាលឱ្យ

- A. Ingrown nails  
ក្រចកដុះកប់ចូលក្នុងសាច់
- B. Brittle nails  
ក្រចកក្រាស់ធុយស្រួច
- C. Blue nails  
ក្រចកខៀវ
- D. Systemic illness  
ជំងឺជាប្រព័ន្ធ

3. Disease causing agents smaller than bacteria are

ជំងឺបង្កឱ្យភ្នាក់ងារមានទំហំតូចជាងបាក់តេរីគឺ

- A. Germs  
មេរោគ
- B. Viruses  
វីរុស
- C. Microbes  
មីក្រូប
- D. Parasites  
បរាសិត



4. The purpose of an antiseptic is to prevent  
**គោលបំណងនៃថ្នាំប្រឆាំងនឹងមេរោគគឺដើម្បីការពារ**

- A. Skin infections  
**ការឆ្លងមេរោគនៅលើស្បែក**
- B. Spread if HIV  
**ការរីករាលដាលប្រសិនបើមានជម្ងឺអេដស៍**
- C. Growth of bacteria and other microorganisms  
**ការលូតលាស់នៃបាក់តេរី និងអតិសុខុមប្រាណដទៃទៀត**
- D. Mold and fungus  
**ផ្សិត និងកន្ត្រៃរមាស**

5. A client consultation takes place before  
**ការប្រឹក្សាយោបល់អតិថិជនធ្វើឡើងមុនពេល**

- A. Starting the service  
**ចាប់ផ្តើមសេវា**
- B. Purchase retail products  
**ទិញទំនិញរាយ**
- C. They pay  
**ពួកគេបង់ប្រាក់**
- D. Arrive  
**មកដល់**

6. Soft of fragile nail should be filed using a/an  
**ភាពទន់នៃក្រចកដុយស្រួលរោមត្រូវបានបំពេញដោយប្រើប្រាស់**

- A. Metal file  
**លោហធាតុ**
- B. Orangewood stick  
**កូនឈើពណ៌ទឹកក្រូច**
- C. Chamois buffer  
**ឃ្មុំបក្រចក**
- D. Emery board  
**ប្រដាប់រុក្រចក**



7. If the nail or skin to be worked on is inflamed, broken, swollen or infected, the client must

**ប្រសិនបើក្រចក ឬស្បែកដែលនឹងត្រូវធ្វើមានការរលាក ខូច ហើម ឬការឆ្លងរោគ អតិថិជនត្រូវ**

- A. Be disinfected  
**ម្រាបមេរោគ**
- B. Be referred to a physician  
**ណែនាំឱ្យទៅជួបគ្រូពេទ្យ**
- C. Sanitized  
**សម្អាត**
- D. Referred to another technician  
**ណែនាំទៅឱ្យអ្នកជំនាញម្នាក់ទៀត**

8. Following disinfection, dry implements should be stored

**បន្ទាប់ពីបានកម្ទាត់មេរោគ ឧបករណ៍ស្នូតគួរតែត្រូវបានរក្សាទុក**

- A. In a jar  
**ក្នុងក្រឡ**
- B. Dry cabinet sanitizer  
**ទូស្នូតអនាម័យ**
- C. In a paper towel  
**ក្នុងកន្សៃប្រកាស**
- D. Toolbox  
**ប្រអប់ឧបករណ៍**

9. To avoid ingrown toenails, the nails should be filed

**ដើម្បីជៀសវាងក្រចកម្រាមជើងដែលដុះចូលទៅក្នុងសាច់ ក្រចកគួរតែត្រូវបាន បំពេញ**

- A. At an angle  
**នៅត្រង់មុំចំណុចមុំណាមួយ**
- B. Slightly square  
**រាងជាការេតូចមួយ**
- C. Straight across  
**ចំណុចកាត់តូចមួយ**
- D. Rounded in the corner  
**ជារង្វង់មូលនៅផ្នែកកាត់ជ្រុង**



10. Nail wraps are used on natural nails or artificial tips to  
ការមិតលើក្រចក ក្រូចបានធ្វើឡើងចំពោះក្រចកធម្មជាតិ ឬក្រចកសិប្បនិម្មិតដើម្បី

- A. Repair or strengthen  
ជួសជុល ឬកម្រាម
- B. To protect nail art  
ដើម្បីរក្សារចនាក្រចក
- C. Provide a foundation for polish  
ផ្តល់ជាទ្រនាប់សម្រាប់ម៉ូល
- D. Cover poor technical work  
ក្រមជណ្តាប់លើផ្នែកដែលធ្វើមិនស្អាតល្អ

11. Disease causing bacteria are  
ជម្ងឺដែលបង្កបាក់កោរក្រ

- A. Aseptic  
រោសិបទិក
- B. Non-pathogenic  
មិនមែនជាតូចនិក
- C. Pathogenic  
ជាតូចនិក
- D. Beneficial  
អត្ថប្រយោជន៍

12. Lightheadedness, runny nose, and tingling toes are symptoms of chemical  
ការមិនមុខ ហៀរសំបោរ និងការឆ្កោះម្រាមដើម ជារោគសញ្ញានៃជាតិគីមី

- A. Inhalation  
ការជកជង្ហើមចូល
- B. Exposure  
ការឈឺចាប់
- C. Burning  
ការរនះ
- D. Overexposure  
ការឈឺចាប់ខ្លាំង

13. The function of the flexor muscle is to  
មុខងាររបស់សាច់ដុំកំភួនដៃគឺដើម្បី

- A. Rotate the hand and fingers  
ធ្វើឱ្យមានចលនាដៃ និងម្រាមដៃ



- B. Open the hand and fingers  
បើកប្រអប់ដៃ និងប្រមាមដៃ
- C. Abduct the fingers  
ចាម់ប្រមាមដៃ
- D. Bend the wrist and fingers  
បត់កដៃ និងប្រមាមដៃ

14. The disease AIDS is caused by a  
ជំងឺអេដស៍បណ្តាលមកពី

- A. Bite  
Bite
- B. Fungus  
Fungus
- C. Virus  
វីរុស
- D. Spore  
ស្ប

15. The correct method of filing natural nails is  
វិធីសាស្ត្រដ៏ត្រឹមត្រូវដើម្បីបំពេញក្រចកធម្មជាតិគឺ

- A. From corner to side  
ចាប់ពីកាច់ជ្រុងម្ខាងទៅផ្នែកម្ខាងទៀត
- B. From center to side  
ចាប់ពីកណ្តាលទៅជ្រុងម្ខាងទៀត
- C. From corner to corner  
ចាប់ពីកាច់ជ្រុងទៅដល់កាច់ជ្រុង
- D. From center to corner  
ចាប់ពីកណ្តាលទៅដល់ផ្នែកកណ្តាល

16. The slits or tracks in the nail bed at the sides of the nail on which the nails grows are called

ឆ្នេរ ឬជានលើលើជ្រុងនៃក្រចកនៃផ្នែកដែលក្រចកលូតលាស់ត្រូវបានហៅថា

- A. Rails  
ផ្លូវដែក
- B. Grooves  
ជ្រូង
- C. Furrows  
ហ្វ្រូរ



D. Canal  
**ប្រឡាយ**

17. The fingerbowl used during a manicure contains water and  
**ប្រអប់ប្រមាមដែលប្រើនៅពេលវ៉ានិយ្យសម្រាប់ផ្គុំកង្កីក និង**

- A. Alcohol  
**អាល់កុល**
- B. Alum  
Alum
- C. Fungicide  
Fungicide
- D. Antibacterial soap  
**សាប៊ូប្រឆាំងនឹងបាក់តេរី**

18. What portion of the epidermis is under the free edge of the nail?  
**តើស្រទាប់ផ្នែកណាមួយស្ថិតនៅក្រោមគែមក្រចក ?**

- A. Perionychium  
**ដីរៀននិជាម**
- B. Mantle  
**មែនថល**
- C. Lunula  
**លូនូឡា**
- D. Hyponichium  
**ហាយផូនិជាម**

19. What can the client use for protection during an acrylic nail service  
**តើអតិថិជនអាចប្រើប្រាស់អ្វីបានសម្រាប់ការការពារក្នុងអំឡុងពេលនៃការផ្តល់សេវា  
ក្រចកអេក្រីលីក ?**

- A. Nail primer  
**ឧបករណ៍ការពារក្រចក**
- B. Fabric wrap  
**ការមិតក្រចក**
- C. Dust mask  
**ម៉ាសការពារចូលី**
- D. Disposable  
**ខាត់ក្រចក**



20. A client makes an appointment to have a manicuring service for the first time. What should the manicurist do FIRST?

អតិថិជនកំណត់ការណាត់ជួបដើម្បីទទួលបានសេវាម៉ាណិច្យូជាលើកដំបូង។ តើអ្នកធ្វើម៉ាណិច្យូត្រូវធ្វើអ្វីមុនគេបង្អស់?

- A. Have the client sign a release form  
ឱ្យអតិថិជនចុះហត្ថលេខារួមព្រៀង
- B. Test the client for allergy to acrylic products  
ធ្វើតេស្តអតិថិជនលើបញ្ហារូបតិកម្មទៅនឹងផលិតផលអេក្រីលីក
- C. Schedule the client for next appointment  
កំណត់ថ្ងៃណាត់ជួបជាបន្តបន្ទាប់
- D. Complete a client record  
បំពេញព័ត៌មានលើអតិថិជន

21. The ability of the skin to return to its original shape after being stretched is due to elastic tissue found in the

សមត្ថភាពរបស់ស្បែកក្នុងការត្រឡប់ទៅរកសភាពដើមវិញក្រោយពីត្រូវបានព្យាបាលគឺអាស្រ័យទៅលើជាលិកាដែលកម្រើកនៅក្នុង

- A. Reticular layer  
ស្រទាប់រ៉េទីកុយឡូលែរ
- B. Epidermal layer  
ស្រទាប់អេពីឌែម៉ាល
- C. Papillary  
ប៉ាពីឡារី
- D. Adipose layer  
ស្រទាប់លីបូស

22. What can be used by the nail technician  
តើអ្នកបច្ចេកទេសក្រចកអាចប្រើប្រាស់អ្វីបាន?

- A. Fabric wrap  
ការមិតក្រចក
- B. Nail primer  
ឧបករណ៍ការពារក្រចក
- C. Acetone  
អេសេតូន
- D. Acrylic liquid  
សារធាតុរាវអេក្រីលីក



23. The vascular system is also known as the  
**ប្រព័ន្ធន័យឫទ្យា គឺត្រូវបានស្គាល់ផងដែរថាជា**

- A. Muscular system  
**ប្រព័ន្ធសាច់ដុំ**
- B. Nervous system  
**ប្រព័ន្ធសរសៃប្រសាទ**
- C. Circulatory system  
**ប្រព័ន្ធន័យឫទ្យា**
- D. Skeletal system  
**ប្រព័ន្ធស្បូលកាយ**

24. When applying polish, which one of the following can be used to correct a smudge before applying more polish?

**នៅពេលប៉ូល តើមួយណាក្នុងចំណោមខាងក្រោមនេះត្រូវបានប្រើប្រាស់ដើម្បីកែសម្រួលមុនពេលបន្ថែមប៉ូល ?**

- A. Alcohol  
**អាល់កុល**
- B. Cuticle oil  
**ប្រេងសម្រាប់កាត់**
- C. Polish remover  
**ប្រដាប់ខាត់ប៉ូល**
- D. Primer  
**ឧបករណ៍**

25. What is the best service to treat dry, split cuticles

**តើអ្វីជាសេវាដ៏ល្អបំផុតដើម្បីព្យាបាលកាត់ស្ងួត និងការកាត់ជាប់ចេញពីគ្នា**

- A. Nail wrap  
**ការបិទក្រចក**
- B. Hot oil manicure  
**ប្រេងក្តៅម៉ាណិច្យូរ**
- C. Sculptured nails  
**ក្រចកសិប្បនិម្មិត**
- D. Water manicure  
**ម៉ាណិច្យូរទឹក**



26. What is the purpose of a paper wrap?  
តើគោលបំណងនៃការបិទក្រដាសគឺជាអ្វី?

- A. Fill-in bases  
ស្រទាប់បិទ
- B. Tip overlays  
ស្រទាប់ខាងលើក្រចក
- C. Nail extensions  
ការពន្លាត្រចក
- **D. Quick repairs on natural nails  
វិធីជួសជុលក្រចកធម្មជាតិដ៏លឿន**

27. The HIV virus causes which one of the following disease?  
វីរុសជម្ងឺអេដស៍បណ្តាលឱ្យកើតជម្ងឺណាមួយខាងក្រោមនេះ?

- A. TB  
របេង
- **B. AIDS  
អេដស៍**
- C. Influenza  
ផ្តាសាយធំ
- D. Hepatitis  
ជំងឺលាតឆ្អឹង

28. On which one of the following condition can a pedicure be performed?  
ក្នុងលក្ខខណ្ឌណាមួយខាងក្រោមនេះ ដែលអាចទាយដីជាមុនថាអាចប្រើការបាន?

- A. Herpes simplex  
Herpes simplex
- B. Athlete's foot  
Athlete's foot
- C. Deep fissure  
Deep fissure
- **D. Nodule  
Nodule**

29. What part of the nail is embedded underneath the skin?  
តើផ្នែកណានៃក្រចកដែលបង្កប់នៅក្រោមស្បែក?

- A. Bed  
ផ្ទាំងខាងក្រោមក្រចក



B. Root

**ឫស**

C. Lunula

**លូណូឡា**

D. Eponychium

**អេផ្នូនីជាម**

30. What protein makes up the nail plate?

**តើប្រូតេអ៊ីនអ្វីដែលបង្កើតជាមន្ទះក្រចក ?**

o A. Keratin

**កេរ៉ាទីន**

B. Melanin

**មេឡានីន**

C. Collagen

**កូឡាស៊ែន**

D. Elastin

**អេឡាស្តីន**

31. What should be included in a client's consultation?

**តើអ្វីដែលគួររួមបញ្ចូលទៅក្នុងការពិភាក្សាជាមួយអតិថិជន ?**

o A. Shoe size

**ទំហំស្បែកជើង**

B. General health

**សុខភាពទូទៅ**

C. Hair color

**ពណ៌សក់**

D. Food allergies

**ប្រតិកម្មចំណីអាហារ**

32. To protect the nail technician from injury, what should be used when shortening sculptured nails?

**ដើម្បីការពារអ្នកជំនាញធ្វើក្រចកពីការរបួសសាសា តើគួរប្រើអ្វីនៅពេលកាត់ក្រចកសិប្បនិម្មិតឱ្យខ្លី ?**

o A. Eye goggles

**ភ្នែកការពារភ្នែក**

B. Nail clippers

**ដង្ហើមក្រចក**



C. Disinfected file

**ឧបករណ៍ការពារការឆ្លងមេរោគ**

D. Electric file

**គ្រឿងអេឡិចត្រូនិក**

33. When removing artificial tips, what product would be used?

**នៅពេលដកក្រចកសិប្បនិម្មិតចេញ តើគ្រឿងណាមួយត្រូវប្រើ?**

○ A. Thinner

**ស្តុមជាងមុន**

B. Acetone

**អេសេតូន**

C. Primer

**ឧបករណ៍**

D. Monomer

**ម៉ូណូមែរ**

34. Which instrument should be used when cleaning under the free edge of the natural

**នាវ? តើឧបករណ៍មួយណាដែលគួរតែត្រូវបានប្រើនៅពេលសម្អាតផ្នែកខាងក្រោម**

**នៃចុងក្រចក?**

○ A. Nail white pencil

**ខ្មៅដៃក្រចកពណ៌ស**

B. Nail drill

**ប្រដាប់ខ្នងក្រចក**

C. Cotton wrapped stick

**ឈើស្រោបកប្បាស**

D. Cuticle nippers

**ប្រដាប់កាត់ក្រចក**

35. The client has evidence of fungus under artificial nails. What protective measure should the nail technician take when removing artificial nails?

**អតិថិជនមានភស្តុតាងនៃបញ្ហាក្រចកនៅពេលពាក់ក្រចកសិប្បនិម្មិត។ តើវិធីសា**

**ស្រាវការពារមេរោគដែលអ្នកធ្វើក្រចកគួរយកមកអនុវត្តនៅពេលដកក្រចកសិប្ប**

**និម្មិតចេញ?**

○ A. Wear protective dust mask

**ពាក់ម៉ាស់ការពារធូលី**

B. Wipe nails with hospital grade disinfectant

**ជូតក្រចកជាមួយនឹងទឹកមិនឆ្លងមេរោគពីមន្ទីរពេទ្យ**



C. Wear protective gloves

**ពាក់ស្រោមដៃការពារ**

D. Apply primer to expose nail plate

**ដាក់ឧបករណ៍ដើម្បីការពារក្រចក**

36. Which one of the following is NOT a function of the muscle  
តើចំណុចណាមួយខាងក្រោមនេះ ដែលមិនមែនជាតួនាទីរបស់សាច់ដុំ

○ A. Movement

**ចលនា**

B. Shape

**រាង**

C. Support

**ទ្រទ្រង់**

D. Secretion

**បំលែង**

37. What should the nail technician do to the emery board after a manicure service?  
តើអ្នកធ្វើក្រចកគួរយកប្រដាប់ខាត់ក្រចកទៅធ្វើអ្វីក្រោយពីផ្តល់សេវាម៉ាណីយ៉ូ?

○ A. Immerse for twenty minutes

**ត្រាំទឹករយៈពេល២០នាទី**

B. Store in a closed container

**រក្សាទុកក្នុងប៊ូតុងបិទជិត**

C. Wipe with alcohol

**ជូតសម្អាតជាមួយនឹងទំលាក់រាវ**

D. Break before discarding

**កាត់មុនពេលបោះចោល**

38. Which one of the following is the correct method of disinfecting metal manicuring implements?  
តើវិធីសាស្ត្រណាមួយក្នុងចំណោមវិធីខាងក្រោមនេះដែលត្រឹមត្រូវក្នុងការសម្អាតមេរោគពីលោហធាតុក្នុងពេលម៉ាណីយ៉ូ?

○ A. Wipe thoroughly with alcohol  
ជូតស្រួចស្រាវជ្រាវជាមួយទំលាក់រាវ

B. Immerse in germicide 10 minutes or more  
ត្រាំក្នុងសារោតុសរីរាណុសម្រាប់មេរោគប្រមាណ១០នាទី ឬច្រើនជាងនេះ

C. Store in an ultraviolet cabinet  
រក្សាទុកក្នុងប៊ូតុងអ៊ុលត្រាវីយ៉ូលែត



D. Insert in a bead sterilized for 30 min

**បញ្ចូលទៅក្នុងទឹកលាងសម្លាប់មេរោគរយៈពេល៣០នាទី**

39. Which one of the following factors is LEAST important when determining the particular service a nail technician should provide for a client?

**តើកត្តាណាមួយជាកត្តាមិនសូវសំខាន់ជាងគេក្នុងចំណោមកត្តារៀបរាប់ខាងក្រោម នៅពេលកំណត់សេវាជាក់លាក់ដែលអ្នកធ្វើក្រចកគួរតែផ្តល់ទៅឱ្យអតិថិជន?**

- A. Condition of natural nails

**ការអប់រំក្រចកធម្មជាតិ**

B. Life style and job requirements of the client

**ម៉ែបផែនជីវិត និងលក្ខខណ្ឌតម្រូវការការងារសម្រាប់អតិថិជន**

C. Desires of the technician

**ការចង់បានរបស់អ្នកធ្វើក្រចក**

D. What the client would like the nails to look like

**តើអតិថិជនចង់ឱ្យក្រចករបស់ខ្លួនចេញរូបរាងយ៉ាងដូចម្តេច**

40. Nail forms should be used when applying

**ឧប្រវែងក្រចកគួរត្រូវបានប្រើនៅពេលជាក់**

- A. Nail tips

**ក្រចកពាក់**

B. Acrylic nails

**ក្រចកអេក្រីលីក**

C. Mending tissue

**ការកែច្នៃ**

D. Acrylic over nail tips

**អេក្រីលីកលើក្រចក**

41. To keep polish from staining the nails, what should the nail technician use?

**ដើម្បីរក្សាម៉ូលក់ឱ្យប្រឡាក់ដល់ផ្នែកផ្សេងនៃក្រចកលាប តើអ្នកធ្វើក្រចកគួរប្រើអ្វី?**

- A. Acid primer

**អាស៊ីត**

B. Base coat

**Base coat**

C. Nail dry

**ក្រចកស្ងួត**

D. Top coat

**Top coat**



42. The client has chronic onychophagy and requests artificial nails. What should the nail technician do?

អតិថិជនមាន chronic onychophagy និងស្នើពាក់ក្រចកសិប្បនិម្មិត។ តើអ្នកធ្វើក្រចកគួរធ្វើអ្វី ?

- A. Apply form and begin overlay application at tip of nail  
ចាប់ផ្តើមលាមពីចុងក្រចក
- B. Extend nail plate with product and apply form  
ពន្លាតក្រចកជាមួយនិងផលិតផល ព្រមទាំងដាក់រាងឲ្យតា
- C. Refuse service until free edge is evident  
បដិសេធផ្តល់សេវា រហូតទាល់តែផ្នែកខាងចុងទំនេរនៃក្រចកត្រូវបានបង្ហាញ
- D. Refer the client to physician  
ណែនាំអតិថិជនឲ្យទៅជួបគ្រូពេទ្យ

43. Which skin condition would prevent a nail technician from providing a nail service?  
តើលក្ខខណ្ឌនៃស្បែកណាមួយអាចរារាំងអ្នកធ្វើក្រចកពីការផ្តល់សេវាធ្វើក្រចក ?

- A. Scar  
ស្នាម
- B. Callus  
ស្បែកក្រិន
- C. Infection  
ជំងឺចាត់ក្លាយ
- D. Hangnail  
សាច់ដុះនៅគល់ក្រចក

44. Which one of the following bacteria is responsible for causing disease?  
តើបាក់តេរីណាមួយខាងក្រោមនេះដែលបង្កជំងឺ ?

- A. Pathogenic  
ផាតូជេនិក
- B. Non-pathogenic  
មិនមែនផាតូជេនិក
- C. Non-contagious  
មិនមែនខុនតាជីស
- D. Saprophyte  
សាប្រូផាយ



45. What should be used to remove polish from the cuticle area?  
តើអ្វីដែលគួរត្រូវបានប្រើប្រើដើម្បីលាងម៉ូលនៅខាងចុងគែមក្រចក?

- A. Cuticle nipper  
ឃ្មាបកាត់
- B. Cotton wrapped stick  
ឈើកប្បាស
- C. Metal anil file  
Metal anil file
- D. Antibacterial soap and water  
សាប៊ូកម្ទាត់មេរោគ និងទឹក

46. When preparing a break in nail, how wide should a stress tip be?  
នៅពេលរៀបចំការបែកក្នុងក្រចក តើចុងក្រចកគួរមានប្រវែងប៉ុន្មាន?

- A. 1/2 in  
½ អ៊ីញ
- B. 1/4 in  
¼ អ៊ីញ
- C. 1/8 in  
1/8 អ៊ីញ
- D. 1/16 in  
1/16 អ៊ីញ

47. The client has evidence of fungus under artificial nails. What protective measure should the nail technician take when removing artificial nails?

អតិថិជនមានភស្តុតាងនៃបញ្ហាក្រចកនៅពេលពាក់ក្រចកសិប្បនិម្មិត។ តើវិធីសាស្ត្រការពារបែបណាដែលអ្នកធ្វើក្រចកគួរយកមកអនុវត្តនៅពេលដកក្រចកសិប្បនិម្មិតចេញ?

- A. Wear protective dust mask  
ពាក់ម៉ាស់ការពារចូល
- B. Wipe nails with hospital grade disinfectant  
ជូតក្រចកជាមួយនឹងទឹកមិនឆ្លងមេរោគពីមន្ទីរពេទ្យ
- C. Wear protective gloves  
ពាក់ស្រោមដៃការពារ
- D. Apply primer to expose nail plate  
ដាក់ឧបករណ៍ដើម្បីការពារក្រចក



48. What is the effect of using oil on the nail and cuticle?

តើការប្រើប្រាស់លីត្រូចក និងតែមក្រចកមានឥទ្ធិពលអ្វីខ្លះ ?

- A. Increases the adhesion of the polish  
បង្កើនភាពស្អិតជល់ក្រចកដៃ
- B. Etches the nails  
ភ្ជាប់ក្រចកដៃ
- C. Stimulates the matrix  
ជម្រុញម៉ាទ្រីក
- D. Lubricates the skin and nails  
ធ្វើឱ្យក្រចក និងស្បែករលោង

49. To avoid loss of time between appointments the nail technician should:

ដើម្បីជៀសវាងការខាតបង់ពេលវេលាក្នុងអំឡុងពេលនៃការណាត់ជួប អ្នកធ្វើក្រចក ត្រូវ

- A. Have two sets of disinfected implements  
មានឧបករណ៍កម្ទាត់មេរោគពីរ
- B. Use the same set of towels for every client  
ប្រើកន្សៃដដែលជាមួយគ្រប់អតិថិជន
- C. Wait to sanitize the implements at the end of the day  
រង់ចាំការសម្អាតនៅពេលចប់សព្វគ្រប់ក្នុងថ្ងៃហ្នឹង
- D. Eliminate the soaking portion of the manicure  
លុបបំបាត់ការលាងផ្នែកនៃម៉ាស៊ីយូ

50. A base coat is usually applied:

Base coat ត្រូវបានប្រើទូទៅ

- A. To the lunula only  
ដើម្បីតែផ្នែកសនេវ៉ាតកល់ក្រចកតែប៉ុណ្ណោះ
- B. To the free edge only  
តែលើផ្នែកទំនេនៃចុងក្រចកតែប៉ុណ្ណោះ
- C. After the color polish  
ក្រោយពីម៉ូលពណ៌
- D. Before the color polish  
មុនពេលម៉ូលពណ៌



51. When finishing an artificial nail, which one of the following should be done?  
នៅពេលបញ្ចប់ការដាក់ក្រចកសិប្បនិម្មិត តើគួរធ្វើចំណុចណាមួយខាងក្រោមនេះ ?

- A. Buffing  
**ខាត់**
- B. Soaking  
**ត្រាំ**
- C. Etching  
**លាងដោយទឹកសម្លាប់មេរោគ**
- D. Brushing  
**ជុស**

52. The cuticle overlapping the lunula is the:  
ស្បែកតែមក្រចកដែលជាន់លើផ្នែកសនៅគល់ក្រចកគឺ

- A. Mantle  
**មេនថល**
- B. Groove  
**ជ្រូង**
- C. Eponychium  
**សាច់គល់ក្រចក**
- D. Hyponychium  
**ហ៊ីផុនីជាម**

53. Which one of the following implements best removes length quickly from an artificial nail tip?  
តើវិធីណាមួយខាងក្រោមដែលល្អបំផុតសម្រាប់ដកយកក្រចកសិប្បនិម្មិត ចេញឱ្យបានលឿនបំផុតពីតែមក្រចក ?

- A. Metal file  
**លោហធាតុ**
- B. Block buffer  
**ដុំរុះក្រចក**
- C. Cuticle nippers  
**ឃ្មាបកាត់**
- D. Nail clipper  
**ជង្គ្រឹបក្រចក**



54. In which direction should sculptured nail forms be removed?

ក្នុងទិសដៅណា ដែលក្រចកសិប្បនិម្មិតគួរត្រូវបានដកចេញ?

- A. Upward  
ឡើងលើ
- B. Downward  
ចុះក្រោម
- C. To the left side  
ទៅខាងឆ្វេង
- D. To the right side  
ទៅខាងស្តាំ

55. After a manicure, which one of the following should be disinfected?

ក្រោយពីម៉ានីច្យូ តើឧបករណ៍ខាងក្រោមណាមួយដែលគួរត្រូវបានសម្លាប់មេរោគ?

- A. Emery board  
ប្រដាប់រុក្រចក
- B. Nail form  
ទម្រង់ក្រចក
- C. Cuticle nippers  
ឃ្នាបកាត់
- D. Orangewood stick  
កូនឈើពណ៌ទឹកក្រូច

56. When applying nail tips. It is important that the nail well:

នៅពេលមិតក្រចក វាចាំបាច់ណាស់ដែលត្រូវ

- A. Covers the entire nail bed  
ហ្វ្រូនីត្របដណ្តប់ទាំងស្រុងលើផ្ទៃក្រចក
- B. Is wider than the nail plate  
ហ្វ្រូនីត្រធំជាងផ្ទៃក្រចក
- C. Matches the width of the nail  
ត្រូវជាមួយទទឹងហ្វ្រូនីត្រ
- D. Rest on the cuticle  
ស្ថិតនៅលើគែមក្រចក